РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

КАЛИНИНГРАДСКАЯ ОБЛАСТЬ
  Глава администрации муниципального образования
городское поселение «Город Светлогорск»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 10    мая      2017 года                                                            №  26
О внесении изменений в постановление Главы администрации муниципального образования городское поселение «Город Светлогорск» от 09 ноября 2016 года № 78 «О нормативах финансовых затрат на содержание, ремонт и капитальный ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения муниципального образования городское поселение «Город Светлогорск»

В соответствии с Федеральным законом от 08.11.2007 N 257-ФЗ «Об автомобильных дорогах и дорожной деятельности в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», Федеральным законом от 06.10.2003 N 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом муниципального образования городское поселение «Город Светлогорск», постановляю:
1. Установить нормативы финансовых затрат на содержание, ремонт и капитальный ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения в границах муниципального образования городское поселение «Город Светлогорск» в размерах:

ямочный ремонт – не  более 50% бюджетных ассигнований дорожного фонда,

приобретение спецтехники – не более 80% бюджетных ассигнований дорожного фонда,

установка дорожных знаков – не более 10% бюджетных ассигнований дорожного фонда,

нанесение дорожной разметки – не более 10% бюджетных ассигнований дорожного фонда,

ремонт искусственных неровностей – не более 5% бюджетных ассигнований дорожного фонда,
внесение изменений в схематический план технических средств организации дорожного движения – 10% бюджетных ассигнований дорожного фонда,
реконструкция/строительство дорог и пешеходных зон – 35% бюджетных ассигнований дорожного фонда.
2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Вестник Светлогорска».

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

4. Постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава администрации

муниципального образования

городское поселение «Город Светлогорск»
                      Д.Н. Еговцев